
KONZULTACE S DOTČENÝMI SUBJEKTY 
 
 

Označení návrhu opatření, kterého se uplatňované připomínky týkají: 
 

Návrh  bližší specifikace čísel zvláštní ekonomické hodnoty a návrh postupu Českého 
telekomunikačního úřadu při udělování oprávnění k jejich využívání 

 
Asociace provozovatelů veřejných telekomunikačních sítí (APVTS) 

K Červenému dvoru 25a/3269, 130 00  Praha 3  
 
 

Kontaktní osoba oprávněná o uplatněných připomínkách jednat s Úřadem: 
Ing. Ladislav Chrudina, CSc, předseda Legislativní komise APVTS,  

tel. 602 310 522, 222 320 724, e-mail: chrudina@iol.cz 
 
 
APVTS konstatuje, že předložený návrh bližší specifikace čísel zvláštní ekonomické hodnoty 
a návrh postupu Českého telekomunikačního úřadu při udělování oprávnění k jejich využívání 
je v zásadě akceptovatelný s výhradou níže uvedených připomínek, za předpokladu, že budou 
přesně stanoveny procesní pravidla pro přidělování těchto čísel. Část druhou předloženého 
návrhu (návrh postupu Českého telekomunikačního úřadu při udělování oprávnění k jejich 
využívání) za taková pravidla nelze považovat, stanovuje pouze kriterium pro to, která čísla 
zvláštní ekonomické hodnoty budou pod tento proces spadat. 

 
K části první (návrh bližší specifikace čísel zvláštní ekonomické hodnoty) požadujeme 
zpřesnit zařazování čísel nesoucích přidruženou informaci (např. AB-tarifní info) a to v tom 
smyslu, aby v případě, že dvojice AB přiřazená za SAC vytvoří s dalšími čísly symetrii nebo 
posloupnost, nebylo takto vzniklé číslo považováno za číslo zvláštní ekonomické hodnoty. 

 
Dále požadujeme doplnit ustanovení, že se tato metodika se neuplatní retroaktivně a v případě 
prodloužení doby platnosti nebo převedení oprávnění k využívání čísel na jiného držitele.  
 
 


